
 
 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 21. března 2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: videokonference MS Teams  

Sp. zn.: MU-IS/53038/2023/1963470/RMU 

 

 

Program: 

1. záměr vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty; 

2. změny garantů studijních programů; 

3. úprava metodiky a formulářů ke změně studijního programu; 

4. různé. 

 

 

Úvod 

Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) prof. Rabušic přivítal přítomné 

členy RVH, představil program a zahájil jednání. 

1. Záměr vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty 

 

I. Virologie (N) 

Navrhovaný garant prof. Růžek představil záměr vzniku navazujícího magisterského studijního 

programu Virologie, který reaguje na poptávku na trhu práce a zvyšujícího se významu virologie 

v kontextu nedávné pandemie. Vznik studijního programu je podpořen projektem MŠMT v rámci NPO. 

Děkan Přírodovědecké fakulty prof. Kašparovský věří, že nový studijní program a s ním související vznik 

nových laboratorních prostor má potenciál zatraktivnit studijní nabídku fakulty pro nové uchazeče. 

S ohledem na harmonogram projektu a dobu plánovaného zahájení studia si RVH vyžádala předložení 

návrhu vzniku programu s dostatečným předstihem. 

  



 
 
 

2 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku navazujícího magisterského 

studijního programu Virologie včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Fakultou sociálních studií 

MU. 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje, aby jí byl návrh vzniku studijního programu 

předložen ke schválení nejpozději v říjnu 2023. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 13 

Pro: 13 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

2. Změny garantů studijních programů 

RVH změny garantů studijních programů projednala a bere je na vědomí.  

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FSpS Management sportu N doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. doc. Mgr. Milena Strachová, Ph.D. 

LF Laboratorní diagnostika 

ve zdravotnictví 

B MUDr. Zdeňka Čermáková, 

Ph.D. 

prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D., 

DABCC 

 

 

3. Úprava metodiky a formulářů ke změně studijního programu  

Ředitelka Odboru pro kvalitu RMU dr. Oleksíková představila metodický materiál k provádění změn 

v oprávnění uskutečňovat studijní program, aktualizovaný v souvislosti se změnami v metodice 

Národního akreditačního úřadu. K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

 

4. Různé  

Ředitelka Odboru pro kvalitu RMU dr. Oleksíková informovala o workshopu pro studující a pro zástupce 

studujících v programových radách, který proběhl 8. března 2023. Prezentace z workshopu je 

k dispozici na webových stránkách www.kvalita.muni.cz/akce, opakování workshopu se předpokládá 

každoročně v březnovém termínu.    

Prorektor pro vzdělávání a kvalitu dr. Bulant reagoval na dotaz směřující k využívání AI jazykových 

modelů v ověřování výstupů k učení a informoval členy RVH, že na MU vznikla pracovní skupina, která 

má za cíl definovat postoj MU k tomuto fenoménu.  

 

http://www.kvalita.muni.cz/akce


 
 
 

3 
 
 

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 18. dubna 2023. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválil: prof. Ladislav Rabušic, místopředseda RVH MU 

 

 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   * 

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D.   * 

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. *   

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. *   

 

 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. ředitelka Odboru pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

prof. RNDr. Daniel Růžek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

 


